sæcularia diligunt. Hanc autem et Job custodire ca-
 peret, si, ut ipse putabat, propter bona fugitiva do-
 huisset. Sunt verò sublatis viri iniqui ante tempus
 suum, quia non tantum vivunt, quantum se vivere
 sperabant. Fluvius enim, et impetus mortis subvertit
 fundamenta eorum, id est eorum vitæ stabilita-
 tem. Fluvius enim mors dicitur, quia ex quo cœpit
 fluere, non destitit: de hoc enim fluvio bibunt, qui-
 cumque in hunc mundum veniunt: « Qui dicebant
 « Deo: Recede a nobis, et quasi nihil possit facere
 « Omnipotens, existimabant eum, cum ipse imple-
 « set domos eorum bonis. » Deus enim iniquo-
 rum domos bonis implet, quia divitis sæculari-
 bus, quæ utique quantum ad se bonæ sunt, eos
 multiplicari facit. « Quorum sententia longe sit
 « a me. » Hæc autem verba Eliphaz removet a se,
 quia propter se beatum Job ea superius dixisse pu-
 tavit.

« Videbunt justis, et lætabuntur, et innocens sub-
 « sannabit eos. » Hoc est enim quod Psalmista ait:
 « Lætabitur justus, cum viderit vindictam (*Psal.*
lxvii, 11). » Innocens autem, id est Christus, sub-
 sannabit eos, secundum illud: « Qui habitat in cœ-
 lis iridebit eos, et Dominus subsannabit eos (*Psal.*
ii, 4). » et insultando dicit: « Nonne succisa est
 erectio eorum? » Quia se elevando superbiebant.
 « Et reliquias eorum devorabit ignis. » Ignis utique
 gehennæ, reliquias autem, carnem et animam vocat,
 quoniam ex omnibus quæ possidebant, nihil aliud
 eis relinquetur. « Acquiesce igitur ei, et habeto
 « pacem, et per hoc habebis fructus optimos. »
 Acquiesce, inquit, ei, et noli superbire; et habeto
 nunc jam quietem et pacem; et per hoc habe-
 bis optimos fructus et magnam remunerationem.
 « Suscipe ex ore illius legem, et pone sermo-
 « nes illius in corde tuo. » Suscipe, inquit, hæc
 verba, suscipe hanc legem, non de ore meo, sed de
 ore illius; hæc enim verba et hi sermones illius
 sunt. Pone igitur eos in corde tuo, et noli eorum
 oblivisci. Vera quidem dicit Eliphaz, sed arroganter
 loquitur: « Si reversus fueris ad Omnipotentem,
 « ædificaberis, et longe facies iniquitatem a taberna-
 « culo tuo. » Destructus, inquit, es propter super-
 biam et iniquitatem tuam; sed si pœnitentiam agas
 et ad Deum revertaris, iterum ædificaberis, et omnis
 iniquitas fugiet a te. « Dabit pro terra silicem, et
 « pro silice torrentes aureos. » Si, inquit, ad Om-
 nipotentem reversus fueris, pro terræ mollietate et
 infirmitate quam habuisti, dabit tibi silicis robur et
 fortitudinem. Quam fortitudinem si bene teneris,
 dabit tibi pro ea torrentes aureos, id est magnam
 sapientiæ et scientiæ plenitudinem. « Eritque Omni-
 « potens contra hostes tuos, et argentum coacerva-
 « bitur tibi. » Illi enim coacervatur argentum, qui
 et sapientiam in corde, et veritatem tenet in lo-
 cutjone. Sapientia enim sine veritate inutilis est.
 « Tunc super Omnipotentem deliciis afflues, et
 « levabis ad Deum faciem tuam. » Deliciis enim super
 Omnipotentem affluit, qui in ejus contemplatione de-